

À

Central de Licitações : CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92011/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92011/2025

INICIO DA DISPUTA: DIA 18 DE JUNHO DE 2025 ÀS 9:00H

OBJETO: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de consumo (envelopes e sacos plásticos) para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1) Identificação do Licitante:

- **Razão Social:** Fibra Atacadista Importadora Ltda
- **CNPJ:** 11.210.634/0001-95
- **Endereço completo:** Rua Trajano de Moraes, nº 830 A, Bairro Passaré. Cep. 60.867-720. Fortaleza - Ce.
- **Representante Legal:** Ricardo Carvalho Gadelha Filho, Sócio Administrador. RG.: 2009009078120, CPF: 010.871.783-63. Endereço: Rua Manoel Albano Amora, 150. Apt 2002 Ed. Nautílos Bairro.: Coko. Fortaleza - CE.
- **Telefone, fax, e-mail:** (85) 3459.7550

2) Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias contados da data de sua emissão.

3) Dados Comerciais:

- Banco: 001 - Banco do Brasil
- Agência: 1369-2
- Conta Corrente: 55151-1

Fibra Gráfica e editora Ltda | CNPJ: 11.210.634/0001-95

End.: Rua Trajano de Moraes, nº 830A - Passaré. Fortaleza - CE | Cep.: 60.861-710

Fone: (85) 3459.7550

licitacao@fibraimport.com



4) Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
7	ENVELOPE, TIPO SACO, PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80G, COR NATURAL, DIMENSOES 370X470 MM, VARIACAO +/- 2 MM, CAIXA 100.0 UNIDADES	GRÁFICA FIBRA	CAIXA 100.0 UNIDADES	200	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 17.800,00	dezesete mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL ITEM 07							R\$ 17.800,00	dezesete mil e oitocentos reais

Declaramos para os devidos fins, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam comprometer nossa capacidade de relizar o serviço de torno objeto deste licitação, estando nossa empresa totalmente apta a fornecer o serviço.

Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Esta empresa DECLARA que as aquisições constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Fortaleza, 18 de Junho de 2025

RICARDO

CARVALHO

GADELHA

FILHO:01087178363

Assinado de forma digital

por RICARDO CARVALHO

GADELHA

FILHO:01087178363

Dados: 2025.06.18 10:17:51



Fibra Gráfica e editora Ltda | CNPJ: 11.210.634/0001-95

End.: Rua Trajano de Moraes, nº 830A - Passaré. Fortaleza - CE | Cep.: 60.861-710

Fone: (85) 3459.7550

licitacao@fibraimport.com



Razão Social: Prisma Papelaria Ltda.	Tel: (21) 989853104
CNPJ: 28.076.288/0001-05	Banco do Brasil Ag: 3082-1 - C/c: 2993-9
Insc.Estadual: 87.390.748	Banco Santander Ag: 1670 - C/c: 130004624



Governo do Estado do Ceará

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92011/2025 de 18/06/2025 – 9 h.

PROPOSTA

Item	Especificações	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80 GRAMAS, COR NATURAL, SEM TIMBRE, DIMENSOES 310X410MM, TIPO SACO, CAIXA 100 UNIDADES.	Caixa	1058	Reipel	47,85	50.625,30
02	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80 GRAMAS, COR NATURAL, SEM TIMBRE, DIMENSOES 310X410MM, TIPO SACO, CAIXA 100 UNIDADES	Caixa	352	Reipel	47,85	16.843,20
05	ENVELOPE, TIPO SACO, PAPEL KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80 GRAMAS, COR NATURAL, DIMENSOES 240X340MM, CAIXA 100 UNIDADES.	Caixa	337	Reipel	41,03	13.827,11
08	SACO, PLASTICO, 4 FUROS, TAMANHO A4, DIMENSOES 230X310 MM, PASTA CATALOGO, PACOTE 100 UNIDADES	Pct.	270	ACP	16,51	4.457,70
Total da proposta: R\$ 85.753,31(oitenta e cinco mil setecentos e cinquenta e tres reais e trinta e um centavos)						

- Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, embalagens, entrega do material, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas.
- Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos do Edital e seus anexos e que temos total conhecimento de todas as condições neles contidas.
- Declaramos que, estamos cientes da responsabilidade de manter nossos dados cadastrais atualizados junto ao contratante, bem como nos comprometemos a informar qualquer alteração que venha ser realizada.
- Declaramos que, não estamos sob pena de interdição de direitos previstos na Lei nº 9.605, de 12.02.98 (Lei de Crimes Ambientais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias
PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 10 dias
PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 meses
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EMPENHO
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL


Marco Antônio F. da Costa
Sócio-Administrador
CPF 547.895.057-87

Rio de Janeiro, 18 de Junho de 2025 .

PRISMA PAPELARIA LTDA.

Tel: (21) 989853104 / E-mail: contato@prismapapelaria.com / prismacontato@bol.com.br
Av. Gaspar de Lemos, 200 Quadra 1 Lote 8 – Ilha de Guaratiba – RJ – Cep: 23.020-110

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DO CRATO - CPSMC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92011/2025

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 18/06/2025 às 09:00
horas/minutos

OBJETO: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de consumo (envelopes e sacos plásticos) para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: E&C COMERCIAL CEARA LTDA

Cnpj: Nº 57.718.004/0001-27

Endereço: Av. Conselheiro Gomes de Freitas, Nº 5000, Sala 01E, Bairro Sapiranga/Coité, Fortaleza – CE, CEP: 60.833-104.

E-mail: comercialceara4@gmail.com - Telefone: (85) 99679 7226 - Dados Bancários: Banco Bradesco - Ag. 2572-0 - C/C.103.168-6

2. Condições gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Formação de preços:

3.1. - Especificar o objeto de forma clara e precisa, com a indicação da Marca.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND DE FORNECI MENTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
6	593174	ENVELOPE, TIPO SACO. PAPEL KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80G, COR NATURAL, DIMENSOES 370X470 MM, VARIACAO +/- 2 MM, CAIXA 100.0 UNIDADES. Marca: Serity.	CAIXA COM 100 UNIDADES	600	R\$ 87,90	oitenta e sete reais e noventa centavos.	R\$ 52.740,00	cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta reais.
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 52.740,00	
EXTENSO: CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS.								

DEMAIS CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

- O prazo de entrega: No prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço, emitida pela contratada.
- Forma de Pagamento: Será efetuado na proporção de entrega dos produtos, em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente.
- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Que Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

E&C COMERCIAL CEARÁ LTDA

CNPJ: 57.718.004/0001-27 - Inscrição Estadual: 07.219219-4

Av. Conselheiro Gomes de Freitas, nº 5000, Sala 01 - E, Sapiranga Fortaleza/CE -

Email: comercialceara4@gmail.com - TELEFONE: (85) 99679-7226.

- Declaramos que estamos de acordo com todos os requisitos do edital e que estamos de pleno com todas as condições estabelecidas e seus anexos.
- Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público do qualquer esfera do governo, estando apta a contratar com o poder público;
- Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8.666, do 21 do junho do 1993.
- Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

• Declara, Sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que é MICROEMPRESA, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório, realizado pelo Município.

Dados do Representante Legal:

Nome: JOSE EURIVALDO COSTA DO CARMO,

RG/CNH sob o nº 048.345.486-2 Detran-Ce

CPF sob o nº 370.898.703-91

Email: comercialceara4@gmail.com - Telefone: (85) 9 9679 7226

FORTALEZA - CE, 18 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente
gov.br JOSE EURIVALDO COSTA DO CARMO
Data: 18/06/2025 10:17:52-0300
Verifique em <https://validar.fei.gov.br>

E&C COMERCIAL CEARA LTDA

José Eurivaldo Costa do Carmo

Proprietário

RG: 00483454862-Detran-Ceará - CPF: 370.898.703-91

E&C COMERCIAL CEARÁ LTDA

CNPJ: 57.718.004/0001-27 - Inscrição Estadual: 07.219219-4

Av. Conselheiro Gomes de Freitas, nº 5000, Sala 01 - E, Sapiranga Fortaleza/CE -

Email: comercialceara4@gmail.com - TELEFONE: (85) 99679-7226.

ECE-CONSORCIO PUB.DE SAUDE MICROREGIAO CRATO

*Ref.: PROPOSTA COMERCIAL DISP. ELETRONICA Nº 92011/2025

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

Razão Social: D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVIÇOS

CNPJ: 39.738.408/0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062406469

Endereço: Rua Nogueira Acioli nº 996, sala 1, Centro, Fortaleza/CE CEP: 60110-140

Representante Legal: Denis Marinho Pinheiro Bezerra.

Nacionalidade: Brasileiro; Estado Civil: Casado; Cargo: Diretor

Contato: (85) 3771-9371 / (85) 98905-2402 / (85) 99447-4536;

E-mail: comercialmarinho1@hotmail.com / contato@dmpinheirob.com

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias corridos contados da data de sua apresentação;

3. FORMAÇÃO DE PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND. MEDIDA	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
3	Envelope Material: Reciclado, Modelo: Ofício, Tamanho (C X L): 114 X 229MM, Cor: Branco, Gramatura: 75G/M2.	scrity	unidade	900	R\$ 0,20	R\$ 180,00
4	Envelope Material: Kraft, Modelo: Saco Comum, Tamanho (C X L): 360 X 260MM, Cor: Parda, Gramatura: 80G/M2.	scrity	Cx/100 unidades	1.013	R\$ 37,00	R\$ 37.481,00
Valor Total: R\$ 37.661,00(TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS E SESENTA E UM REAIS)						

Fortaleza/CE, 18 de junho de 2025



Denis Marinho Pinheiro Bezerra

Representante Legal

**D M PINHEIRO BEZERRA
COMERCIAL E SERVIÇOS
CNPJ: 39.738.408/0001-09**

ITEM 3:



ITEM 4:

